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Så har vi holdt midsommer og det bærer en del af vo-
res artikler denne gang præg af . Det er rart, at der er 
kræfter i både i Horne, Asdal og Åbyen, der bruger tid 
på at arrangere Skt . Hans bål, og dejligt, at beboerne 
møder op til fælles båloplevelser . I år har både Horne 
Beboerforening og Asdal Borgerforening haft byråds-
medlem Jørgen Christensen til at holde båltale, og han 
fortalte om både stort og småt – med udgangspunkt i 
det positive, at vi trods alt beholder vores fælles skole, 
omend vi må aflevere 7 . klasse . Han var dog bekymret 
for udviklingen i de små samfund og for vores lille hi-
storiske museum i Hirtshals . Der er efter hans mening 
ingen tvivl om, at vi kommer til at opleve flere kom-
munale kasser skære på bevillingerne til både idræt og 
kultur fremover . Men han opfordrede os alle til at bakke 
op om vores lokalsamfund og om de aktiviteter, der 
foregår .
Lokalbladet er et fælles projekt, som Menighedsrådet 
og de lokale foreninger støtter – godt bakket op af lo-
kale og andre erhvervsdrivende, som med deres ann-
noncekroner er med til at sikre bladets fremtid . Bladet 
må siges at have været en succes, og vi får mange po-
sitive tilkendegivelser . Vi må dog erkende, at det fort-
sat er mere eller mindre de samme ildsjæle, der leverer 
råmaterialet – altså artiklerne til bladet . Derfor har for-
eningerne foreslået, at bladet fra oktober måned kun 
udkommer 4 gange om året mod nu 6 gange . Netop 
fordi de føler, at de “skal levere hele tiden” .
Dette har været drøftet i foreningernes bagland, og 
med Menighedsrådets (som betaler den største ud-
giftspost til bladet) accept er vi nu enedes om, at vi fra 
næste udgivelsesår – 1 . oktober 2011, kun udkommer 
4 gange årligt . Vi håber, at vores annoncører fortsat vil 
støtte os, selv om vi indskrænker antallet af blade pr . 
år . Og så vil vi også minde om, at du, kære læser, er 
mere end velkommen til at sende os en artikel til bla-
det – det kan være stort som småt . Bladet er for alle i 
lokalområdet, ikke kun de, der relaterer til en forening .
Vi håber, at vi stadig, når dette blad udkommer, har en 
masse dejlige sommerdage tilbage . Så vi vil ønske alle 
en fortsat god sommer .

Redaktionen
Billedtekster til forsiden:
1: Spejderne - læs side 17
2: Heksen fra Asdal - læs side 5-6
3: Danske Bank Cup i pinsen - læs side 19-23
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Horne Blik - blandt kobberspir og zinktagrender
Der lugter sødligt af terpentin og varmt blik, når man 
træder indenfor i Horne Bliks værksted på Dalsagervej 
23 . Materialer og værktøj ligger klar: Pladeklipper, fal-
semaskine, fodblikkanter og vinkelfalslukker .
Keld Svendsen, der oprindeligt stammer fra Bjergby, 
har været i branchen siden 1979 . Og i 2003 grund-
lagde han Horne Blik som enkeltmandsfirma .
”Inden da arbejdede jeg fem år i bl .a . Sverige, Norge, 
Tyskland og England . Det er god erfaring at have med 
sig videre,” smiler Keld Svendsen, mens han fisker en 
bliksaks op fra den store, tunge værktøjskasse .
Han er netop nu i færd med at lægge sidste hånd på et 
kobberspir til et nyt sommerhus på Sjælland . Det er en 
helt speciel opgave .
”At arbejde i kobber, der holder i flere hundrede år, gi-
ver mig en vis stolthed .”
Hans ansigtsudtryk fortæller, at han mener det . Og ar-
bejdet indgyder også respekt hos den uindviede, der 
blot kigger forbi værkstedet en onsdag eftermiddag . 
Det er en nærmest magisk, ukendt og dragende ver-
den, der åbner sig . At opleve en dygtig håndværker 
med præcision og kundskab forme de enkelte materia-
ler til et flot, færdigt produkt, er altid en stor oplevelse . 
Især, når det ikke er en metervare og rutineopgave . Og 

det kan man ikke just kalde de opgaver, Horne Blik 
har specialiseret sig i . To opgaver er sjældent ens og 
kræver hver gang omhyggelig planlægning og design 
og sikkert håndelag .
”Nu gælder det om at holde tungen lige i munden,” 
siger Keld koncentreret, mens han gør klar til at svejse 
den første kuppel fast .
Efter årene i udlandet blev Keld ansat hos K .B . Olesen 
som formand for de store byggepladser .
”Det handlede meget om overblik og planlægning, og 
omfattede flere arbejdsområder end mit egentlige felt,” 
fortæller Keld, mens små svedperler er piblet frem på 
panden . Han er i dyb koncentration for at finde den 
rigtige vinkel til kuplen . 
I dag udfører Horne Blik udelukkende blikopgaver . Det 
vil typisk sige udformning og montering af tagrender, 
skotrender, skorstens- og kvistinddækninger . 
VVS-delen, som ofte følger med faget, er lagt på hyl-
den og fokus er altså udelukkende lagt på det gamle 
blikkenslagerhåndværk . Men selvom håndværket hed-
der blikkenslager, inkluderer materialerne i dag både 
zink, kobber og aluminium, ligesom firmaet også gerne 
udfører reparation af skifertage .
Det er effektivt blikkenslagerarbejde, baseret på gamle 
håndværksprincipper og moderne teknikker, og man 

Portræt af en virksomhed
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mærker, at Keld lægger megen vægt på at give grun-
dig rådgivning om materialer og design, så hans kun-
der får et resultat, der passer til omgivelserne og holder 
i mange år .
Og der er ofte bud efter Horne Blik, når specielle op-
gaver skal løses . En af de mere spektakulære opgaver, 
Keld har haft, var udbedringen af en stormskade i 35 
meters højde, nemlig på toppen af Hirtshals Fyr . Under 
en vinterstorm havde flere plader revet sig løs . 
”Selvom udsigten fra liften, der gik højt op over fyret, 
var fantastisk, tænkte jeg mest på mine forfrosne fingre 
og pladerne, der skulle på plads på byens vartegn,” 
griner han . Og på plads kom de . Det samme kom kup-
pel nummer to på kobberspiret, der nu kun mangler 
de to sidste . 
Selvom Horne Blik har kontoradresse i privaten på 
Kielgårdsvej 6 i Horne, og værkstedet ligger kun få 
hundrede meter derfra, er kundegruppen langt mere 
geografisk udbredt .

Nok arbejder firmaet for flere lokale tømrer- og murer-
firmaer, foruden mange private i lokalområdet, men der 
er ikke mange blikkenslagere tilbage i Norden, som til-
byder f .eks . nybygning af spir . Derfor får Keld mange 
henvendelser fra hele landet, og indimellem også fra 
udlandet .
”Det er en særlig opgave hver gang . Der findes stort 
set ingen præfabrikerede delelementer . Alt skal bankes 
og falses fra grunden,” fortæller Keld med en slet skjult 
stolthed, ”men det er i grunden det samme med en 
zinktagrende eller en –inddækning .”
Mens den svedne lugt fra svejseapparatet er ved at 
lægge sig, står det fine spir og knejser med alle fire 
kupler . Nu skal det blot transporteres og monteres på 
sommerhuset .
Spidstang og hulhammer kommer plads . Dagens næ-
ste opgave er zinkinddækning på en kvist i Horne .
Klik forbi www .horneblik .dk og læs og se mere om de 
mange spændende muligheder . 

v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler
Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium
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Fra Vold og Magt til NaboPagt

Asdal Hovedgård, Asdal Borgerforening, Asdal Idræts-
forening og Spejderne afholdt igen i år Skt . Hansfest 
ved voldstedet på Asdal Hovedgård .
Vi var spændte på, hvor mange folk, der mon ville 
møde op, da sidste år jo havde dels nyhedens inte-
resse på Voldstedet, dels havde den nye borgmester 
som båltaler – og sidst, men ikke mindst: Horne Skole 
var truet af lukning, så der var ”noget i luften” . I år kan 
vi jo heldigvis konstatere, at Horne-Asdal Skole består, 
dog kun til og med 6 . klasse, men det vigtigste er dog, 
at vi fortsat har en skole i lokalområdet . Så måske var 
interessen ikke så stor i år .
Men vi kunne med glæde konstatere, at over 100 men-
nesker dukkede op . Jeg talte til 103 og der kom no-
gen efterfølgende . Byrådsmedlem Jørgen Christensen 
fra Horne holdt båltalen – dels en information omkring 
hvordan det var gået med skoleområdet, men også al-
vorlige ord omkring fremtiden for både foreningsliv og 
for det lille museum i Hirtshals . Vi må konstatere, at 
man ikke bare kan blive ved med at tage tingene som 
en selvfølge, hverken faciliteter eller tilskud, men kun 
kan håbe på, at vores politikere gør det, der er dem 
muligt, for at tilgodese de små samfund fremover og 
selv gøre, hvad vi kan for at bakke op omkring det, der 
sker i vores lokalsamfund . En båltale, der gav stof til 
eftertanke .
Familien Lunden havde igen stillet deres mark foran 
voldstedet til rådighed for arrangementet og leverer 

også den strøm, der er behov for . Steen Engbjerg fra 
Nightfligt kom igen i år med lyd-udstyr, så vi kunne 
høre såvel båltale som sang og øvrige informationer .
Spejderne havde lavet en flot heks, og har lovet også 
at være ”hovedgårds-leverandør” de kommende år . 
Bent og Søren fra Asdal Idrætsforening havde øl, vand 
og kaffe til salg og dertil de flotteste kager, da der var 
sket en misforståelse omkring leje af pølsevognen . Tak 
til Anita for de gode kager! (opskrift på næste side) . 
Og Borgerforeningen stod for annoncering, tilladelser, 
koordinering m .v . Så det er et arrangement, vi er fælles 
om, og som vi satser på at bevare fremover . Næste år 
er Skt . Hans aften en lørdag, så måske kan vi udvide 
aktiviteterne en smule .
Den 16 . april havde vi ”sti-rundtur” på de midlertidige 
stier fra Åbyen til voldstedet . Der var en gruppe mænd, 
som denne dato gav tilsagn om, at de ville være be-
hjælpelige med at lave en – måske flere broer over Kjul 
Å, og da Jens Peter Lunden kort før Skt . Hans havde 
haft besøg af folk fra kommunen ang . broprojektet, 
kunne disse herrer nu stikke hovederne sammen og 
aftale, hvad der videre skal ske . Når dette blad udkom-
mer, er der sikkert allerede sket meget mere . Også om-
kring voldstedet er der planer for nye tiltag – indgang et 
andet sted, P-plads m .v ., men i skrivende stund kan vi 
ikke gætte på, hvornår disse ting er færdige .

Helle Jakobsen
Asdal Borgerforening
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Jordbær-muffins (8-12 stk.)
125 g smør (de bliver bedst med smør, mener Anita)
½ dl mælk
2 æg
125 g mel
½ tsk salt
Korn af 1 stang vanilje
125 g rørsukker
1 tsk bagepulver
100 g frosne jordbær
Smelt smørret, tilsæt mælk og pisk æggene i et ad 
gangen . Bland mel, salt, vanilje, rørsukker og bagepul-
ver i en anden skål .
Hæld derefter væsken i skålen lidt efter lidt mens du 
rører til dejen er glat .
Hak de frosne jordbær let og vend dem i dejen . 
Fyld dejen i muffinforme
Bag kagerne ved 200° i 15-20 min . 
Lad kagerne køle af inden de dekoreres med jordbær-
frosting .

Jordbær-frosting
150 g smør
Korn af 1 stang vanilje
250 g flormelis
100 g frosne blendede jordbær .
Lidt citronsaft – ellers bliver det for sødt
Lad smørret få stuestemperatur . Tilsæt vaniljekorn og 
flormelis . Pisk til frostingen er hvid, luftig og skummen-
de . Herefter tilsættes blendede jordbær og citronsaft .
Brug en sprøjtepose og dekorer kagerne . Pyntes evt . 
med kulørte sukkerperler .
Velbekomme!

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”
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Klummen
”Vi elsker vort land, men ved midsommer mest…” Så-
dan lyder begyndelsen på ét af versene i Midsommer-
visen uanset, om man vælger den originale melodi af 
Lange-Müller eller Shu-bi-duas version fra 1980’erne, 
og den lød også på Det Grønne Hjørne Skt . Hans af-
ten . Det var en god aften med rigtig mange fremmødte 
– i hvert fald 200 bysbørn, og det vidner om, at der er 
stor interesse for at støtte op om fælles arrangementer 
i byen . Tak til Jørgen Christensen for båltalen, til Kurt 
Bærentsen for velkomsten og til Duo Biver og Kurt for 
at synge for! 
Mon ikke også at mange var nysgerrige på at høre, 
hvad det er i støbeskeen i de 2 projektgrupper, der har 
udset sig disse projekter – her nævnt i korte overskrif-
ter:
Naturlegeplads: til hjernen og musklerne! Træstammer, 
balancebomme, huler i træerne, underjordiske rutche-
baner, vandtårne, sansesti, udendørs fitnesscenter . . . 
Kun fantasien (og enkelte regler) sætter grænserne… 
Kontakt Poul-Martin Michno Vandværksbakken 4, tlf .: 
9894 9917, michno@mail .tele .dk for mere information, 

har flere gode idéer eller hvis man ønsker at deltage i 
projektet .
Hornes mange stendysser: Kan man få døvstumme 
børn af at overpløje en gammel gravhøj? Hvorfor hed-
der vejen Stendyssevej? Hvordan kan vi få de gamle 
fortællinger om Horne fortalt? Horne og omådet om-
kring har igennem århundreder været beboet . Tanken 
er at ”brande” vores by, så vi igen kommer solidt på 
landkortet, dette med stendysser ved alle indfaldsveje 
og historiefortælling med både traditionelle metoder 
som standere men også moderne IT løsninger . Vil du 
være med til at tænke videre, eller er du bare mere 
nysgerrig, er du velkommen til at kontakte Hans Wen-
delboe Bøcher, Kringelhøjvej 7, tlf .: 9669 1188, hans@
wendelboe .dk .
Tak til Poul-Martin og Hans for at fortælle om de spæn-
dende projekter! 
Husk også at bruge facebook gruppen Horne – Højt 
og herligt! eller plakatsøjlen nede ved købmanden, når 
der er et arrangement, som I gerne vil dele med os 
andre . Det kunne også være, at I har noget, som skal 
sælges… eller der er noget, som I mangler og gerne vil 

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Formand: Lise Boie Christiansen  Bakkedraget 13 29933977  liseboie@gmail .com
Sekretær: Ulla Hansen Tornbyvej 36,1 23270651 98949451 perline@os .dk
Kasserer: Johnny Christensen Bakkedraget 12 28863202  johnny .christensen@jyskebank .dk
  Annika Jacobsen Bundgårdsvej 3 23741614 98949357 annikawaldis@hotmail .com
  Mette Thomsen Stendyssevej 60  98949425 fruuij@gmail .com
  Jette Michno Vandværksbakken 13 51301537 98949917 michno@mail .tele .dk

mailto:michno@mail.tele.dk
mailto:hans@wendelboe.dk
mailto:hans@wendelboe.dk
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købe . Mulighederne er der for at dele information med 
andre, så brug dem endelig .
Pavillonen og møblerne er nu malet færdige, og vi er i 
den dejlige situation, at vi i Beboerforeningen har fået 
bevilliget hele 15 .000,- kr . fra Landsbyforums vedlige-
holdelsespulje til at dække mange af udgifterne forbun-
det med dette års vedligehold af Det Grønne Hjørne . 
Det betyder, at vi nu kan bestille reparation af taget 
på pavillonen, for ved nærmere eftersyn trænger det til 
mere end en kærlig hånd . Nymalet og med et nyrepa-
reret tag bør pavillonen kunne holde mange flere år og 
give ly for mange flere arrangementer på Det Grønne 
Hjørne . På vores arbejdsdag fik vi også revet petanque 
banen, og den er nu klar – der er nu alle muligheder 
for at tage en rask turnering! Nyt gruslag var tvingende 

nødvendigt, og det er venligst sponsoreret af HMU – 
tusind tak til dem! Tak til Edmund Toft fra Pensionistfor-
eningen for at jævne den store bunke til et jævnt lag, 
og mon ikke også at han kan være primus motor for 
turneringer nede på Hjørnet?
Når bladet kommer ud, har der været Sommeraften 
på Hellehøj onsdag d . 6 . juli – lad os håbe, at vejret var 
godt og gav rig mulighed for en hyggelig aften . Næste 
arrangement, som Beboerforeningen er involveret i, er 
Tour de Skansebakken søndag d . 28 . august på Det 
Grønne Hjørne . Det bliver helt sikkert en hyggelig dag 
med cykelløb, forskellige arrangementer fra spejderne 
og måske lidt flere tiltag – mere information om dette, 
når vi kommer tættere på .

AdvokAt 

Svend Ravn
Sophus thomsensgade 5
Postboks 77, 9850 Hirtshals
telefon: 98 94 41 11
E-mail: mail@advoravn.dk
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Til dem, der allerede har noteret sig datoen for vores 
fællesspisning, skal vi komme med en ændring . Der 
er lavet aftale med efterskolen om at holde fællesspis-
ningen der denne gang, og det bliver mandag d . 7 . 
november og ikke d . 8 . november, som først annon-
ceret . Vi håber, at vi kan blive mange flere i år, så skriv 
7 . november i kalenderen til en hyggelig aften sammen 
med andre fra byen .
Beboerforeningen ønsker alle en fantastisk sommer 
med mange hyggelige stunder, og lad os alle håbe på, 
at vi får dejligt sommervejr .
Husk: Når vi involverer os, får vi indflydelse og kan be-
stemme udviklingens retning!

Lise Boie Christiansen
formand

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk
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Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Helle Jakobsen, fmd . 9894 9361 · Else Kristensen, kass . 9897 1564 · Kirsten Eriksen 9894 9502 · Hanne og John Horne 9897 1552

Skt . Hans – læs under ”Fra vold og magt til nabopagt” .
Borgerforeningen har i samråd med kommunen nu op-
givet at få lov til at lave en trappe eller lignende på Hel-
lehøj . Der var simpelthen for mange restriktioner i form 
af fredning m .v .
Først på sommeren så det noget ”trælst” ud på Hel-
lehøj, men Elna Jensen fra Menighedsrådet har forud 
for friluftsgudstjenesten den 6 . juli rettet henvendelse til 
kommunen angående dette .
Og i løbet af få dage blev der i slutningen af juni måned 
slået græs hele vejen op til højen, fældet nogle træer 
omkring dammen, så der kommer mere lys dertil, samt 
lavet de fældede træer om til flis . Denne flis er blevet 
lagt på den glatte del af vejen til højen, så det hjælper 
da en del . Der er også blevet sat et tykt tov op langs 
stien, så alt i alt skulle det være meget nemmere at 
komme op nu, til glæde for os selv og turisterne .

Der er også blevet sat nyt bord og bænke op på plad-
sen, så det hele fremtræder pænt og indbydende . Tak 
til Hjørring Kommune for det .

Asdal Borgerforening

•	 Ombygning

•	 Tilbygning

•	 nybygning

•	 RenOveRing

•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08
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Tillykke til Indre Mission!
I år er det 150 år siden, at Indre Mission blev grund-
lagt – eller som bevægelsens fulde navn egentlig er: 
Kirkelig forening for den indre mission i Danmark . Men 
hvad ved du om Indre Missions historie? Her er et lille 
tilbageblik .
Indre Mission blev ikke bare oprettet fra den ene dag 
til den næste – men den bygger på tidligere strømnin-
ger og er samtidig en protest mod tilstanden i kirken 
på daværende tidspunkt . I 1700-tallet kom en strøm-
ning fra Tyskland, der hed ”pietismen” og slog sig ned 
i kongehuset og dermed også i kirken og skolen . Det 
var en inderlig kristendom, hvor det var troen og den 
enkeltes oplevelser, der var i centrum . Men det slog 
ikke rigtig igennem og blev en folkebevægelse, så da 
eliten ændrede kurs, så var det eneste, der var tilbage 
af pietismen, nogle konfirmandbøger og en salmebog . 
Rationalismen – dyrkelsen af fornuften i kølvandet på 
oplysningstiden i slutningen af 1700-tallet, var trængt 
ind overalt i kirken . Tilgivelse, nåde og tro var erstattet 
af ord som gerninger og fornuft – og kristendommen 

nærmest en sag for præster alene . Men rundt omkring 
i hjemmene fandt man de gamle konfirmandbøger og 
Kingos salmebog frem . Det lød lidt mere som kristen-
dom end det, man hørte henne i kirkerne . Man kaldte 
sammen til møder i private hjem – men det skulle være 
i dybeste hemmelighed, for ifølge loven var det forbudt 
at mødes uden f .eks . at præsten var til stede . Det hed 
”de gudelige vækkelser” – og stod oftest i stærk kon-
trast til den lokale præst . Lederne af disse forsamlinger 
– ganske almindelige ”enfoldige” mennesker kunne 
endda finde på at modsige præsten, kongens em-
bedsmand – hvilket heller ikke var tilladt . Der blev ført 
retssager og mange af disse udannede folk røg også i 
fængsel . Med grundlovens religionsfrihed og mødefri-
hed (fra 1849) . 
Denne strømning, der var forankret lokalt, blev omkring 
midten af 1800-tallet udkrystalliseret i flere forskellige 
retninger . Nogle dannede frikirker – men de fleste blev 
indenfor den lutherske kirke og her opstod to ny bevæ-
gelser Indre Mission og grundtvigianerne .
Indre Mission blev grundlagt i 1861 i Stenlille på Sjæl-

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  56 . ÅRGANG 

Danmarks nationalfugl, knopsvanen, gæster ofte Horne-søerne. Foto: Bent Thøgersen
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land - den store forgangsmand i dette projekt var præ-
sten Vilhelm Beck . Mange præster var på det tidspunkt 
engageret i denne vækkelse og støttede op om det .

Indre Mission i dag
Det er lykkedes Indre Mission i sin 150-årige historie 
både at fastholde et fundament, men også at forandre 
sig . De har med Biblen i den ene hånd og den mo-
derne udvikling i den anden tilpasset sig uden dog at 
miste udgangspunktet . Der holdes mange forskellige 
slags møder rundt omkring i landet – også her i Horne . 
Men man har også taget internettet til sig og har ansat 
landets eneste net-missionær . Der kan samtidig næv-
nes rejsebureau, pladeselskab, bogforlag, hoteller og 
en masse genbrugsbutikker – blandt andet i Tornby . 
Kom og ønsk en gammel bevægelse tillykke med fød-
selsdagen – der er åbent hus og rundvisning i missions-
huset her i Horne – se på modsatte side .
Tillykke med jubilæet .

Kim Legarth

Høstfest
Hvorfor ikke fejre en god gammeldaws høstfest? Så-
dan lød tanken i menighedsrådet – og idéen blev taget 
rigtig godt imod af alle vore foreninger i de to sogne . 
Søndag den 25. september kl. 16.00 begynder vi med 
en kort gudstjeneste i Asdal Kirke og derefter går vi 
over i Sognegården og spiser helstegt pattegris – læs 

mere fra 1 . september på www .asdalkirke .dk og sæt 
X i kalenderen!!

Missionssøndag
Søndag den 18. september har vi årets missionssøn-
dag – vi begynder med gudstjeneste i Horne Kirke kl . 
10 .00 og fortsætter i Menighedshuset med en let fro-
kost, hvorefter missionær Else Højvang vil fortælle .
 
Udflugt
Vi tager en tur ud i det blå med bus – aktivitetsklubben 
har i mange år holdt en årlig udflugt for dens hårdt ar-
bejdende medlemmer, nu er du også indbudt . Vi kører 
onsdag den 24. august kl. 13.00 fra Horne Menigheds-
hus (er tilbage ved 17-tiden) . Vi betaler en ”lille skilling” 
for turen og blødt brød med kaffe – men ikke så meget, 
at det skal afholde dig fra at tage med . En hyggelig tur!
 
Koncert
Tirsdag den 20. september bliver der mulighed for at 
høre Nordvest-ensemblet i Horne kirke . Der bliver lej-
lighed til at høre iørefaldende musik, dels af The Beat-
les, Mozart, Fauré, og Händel m .fl ., dels musik skre-
vet til kvartetten . Numrene introduceres undervejs, og 
koncerten er for alle, der har lyst til at lytte til violin, 
cello, klarinet, fløjte, klaver og orgel, og den stiller ikke 
særlige krav om kendskab til klassisk eller anden form 

Indre Missions store formand, Vilhelm Beck.

http://www.asdalkirke.dk


13

Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

for musik . I programmet er der også mulighed for selv 
at synge med . 
Nordvest-ensemblet har tidligere spillet i pastoratet 
dels koncert i Asdal Kirke, dels ved Langfredags-guds-
tjeneste 2010 . Det består af Delia Petersen, fløjte, Niels 
Bjerre, violin, Jens Beck, klarinet og Peter Lindhardt 
Toft, cello, klaver og orgel .
 
Indre Mission i Horne
I august kan du opleve at være med til teltmøder i 
Hjørring fra den 14 til den 19 . Det store telt står ved 
Nordens Alle, og alle møder begynder kl . 19 .30 . Kurt 
Hjemdal fra Norge taler tirsdag, onsdag og torsdag og 
er rigtig god at lytte til . Tirsdag aften vil Kredsgutterne 
synge og torsdag er det Pigekoret fra Hjørring . Fredag 
aften kommer ungdomsforkynder Lene Kjær Andersen 
fra Fredericia hvor alle kan være med til lovsang og 
natcafe . Børnekonsulent Jens Chr . Ploumand holder 
mødet lørdag aften og søndag eftermiddag fra kl . 14 . 
Alle aftener vil der være kaffe og hyggeligt fællesskab i 
teltet . Så snyd ikke dig selv for en særlig oplevelse med 
at lytte til sangen og Guds Ord . 
Mandag den 26 er du velkommen til bedemøde kl . 
19 .30 . Henning Christensen taler den 29 kl . 19 .30 .

Kom og se missionshuset
Lørdag den 10. september kl. 14.00 - 17.00 inviterer 
Horne Indre Mis sion hele byen til åbent hus i anledning 
af Indre Missions 150 års fødselsdag . Vi byder på gra-
tis kaffe og kage samt en lille rundvisning i Horne Mis-
sionshus, Skansebakken 7, Horne . Det er planen at 
Indre Missions Genbrug i Tornby, i dagens anledning, 
vil lave en lille filial i Horne Missionshus og der vil også 
blive arrangeret lidt forskelligt sjovt for børn og voksne .
 
Aktivitetsklub
Forårsmarkedet den 30 . april i menighedshuset blev 
igen i år en god begivenhed med godt vejr og mange 
mennesker . 
Susanne Larsen åbnede markedet og fortalte lidt fra 
sin tur til et afrikansk børnehjem . Købelysten var stor, 
og der blev solgt meget kaffe og mange lodder . Over-
skuddet blev også i år fint, det blev 12 .111 kr ., som vil 
sendt videre til Horne-Asdals missionsprojekt . 
Tak til alle, der kom, og til alle, der hjalp med at gøre 
eftermiddagen festlig . 
Aktivitetsklubben mødes næste gang den 17. august 
kl. 14.00 i Menighedshuset i Horne .
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Opslagstavlen

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Sø . 7 . august 7 . s . eft . trinitatis
10 .30 
Mette Krogholm Pedersen

Ingen – se Horne Kirke

Sø . 14 . august 8 . s . eft . trinitatis 10 .30 Ingen – se Horne Kirke

Sø . 21 . august 9 . s . eft . trinitatis Ingen – se Asdal Kirke
19 .30 
Line Skovgaard Pedersen

Sø . 28 . august 10 . s . eft . trinitatis 10 .30 9 .00

Sø . 4 . september 11 . s . eft . trinitatis 9 .00 10 .30

Sø . 11 . september 12 . s . eft . trinitatis
10 .30 
Mette Krogholm Pedersen

Ingen – se Horne Kirke

Sø . 18 . september 13 . s . eft . trinitatis 10 .00 Missionssøndag Ingen – se Horne Kirke

Sø . 25 . september 14 . s .eft . trinitatis Ingen – se Asdal Kirke 16 .00 Høstgudstjeneste

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  . 9894 9144
Træffes bedst mandag - torsdag kl . 11 .30-12 .30 .
Fredag er fridag . Mail: knl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 
tlf . 9894 2006 . Åben: Mandag - fredag kl . 10-13 samt 
torsdag kl . 16-17 .

Præstens fridage
1 .-7 . august (sommerferie), 10 .-11 . september (fri-
weekend) og 26 . september-2 . oktober (ferie) .
Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Mette K . Pedersen  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2006

Stof til næste kirkeblad - inden 31. august
Gerne tekst og billeder pr . mail til sognepræsten . Af-
leveres materiale efter denne dato kan man desværre 
ikke regne med at det kommer i kirkebladet .

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  .  . 9890 0406
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjørring  .9894 9835
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  .  . 9894 9836
Horne-aftner
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  .  . 9894 9247
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne  . 9894 9392
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9247
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  .  . 9894 4000
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne .  . 9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  .  . 9897 5701
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Asdal Idrætsforening

Badminton
Så sluttede en lang og begivenhedsrig sæson . 
Men mon ikke også både børn og voksne, er ved at 
trænge til lidt sol og sommer . Og selvfølgelig en dejlig 
lang sommerferie, efter alle de timer med badminton 
rundt omkring i det meste af Jylland .
Men det er nu ikke alle der har fået helt nok . DGI invite-
rede nemlig til ”Udtagelse til talenttræning” i Vrå hallen 
den 16 . april, hvor vi havde følgende spillere med:
U13 : Marie B . Larsen . 
U15: Line Nielsen, Sille Larsen, Kristoffer F . Andersen . 
Kristina Ipsen .
Denne udtagelse gik ud på at finde de aller dygtigste 
spillere i Nordjylland og udtagelsesstævnet fandt sted 
flere steder i landsdelen .
Der skulle findes 20 spillere i hver årgang . De 20 ud-
valgte vil senere på året blive samlet til 4 x talent træ-
ning, med yderst kompetente trænere . Selve trænin-
gen vil strække sig over hele weekender .
Vi var nogle forældre, der sammen med børnene, nok 
var lidt nervøse for om vi var ”kommet for langt hjem-
mefra”, om man så må sige . Men det var slet ikke tilfæl-
det! Vores 5 spillere gjorde det super og kunne sagtens 
være med de andre . Børnene havde en god dag, med 
nogle nye trænere og en sjov og anderledes træning .
Nogle uger efter fik vi svar fra DGI, det lykkedes os 
at få 1 spiller med til talenttræning nemlig Marie Beier 
Larsen, stort tillykke til hende . Det bliver en kæmpe 
udfordring for Marie og vi ønsker hende held og lykke 
med den spændende talenttræning .
Til alle de, der har det som ovennævnte spillere, altså 
til dem der ikke har brug for en sommerpause der er 

så lang, kan vi kun anbefale at gå på DGI’s hjemme-
side . Der er masser af sommerbadminton både som 
stævne, skole og lejre af forskellig art .
Måske kunne vi næste sommer, hvis børn og voksne 
har lyst, prøve med noget sommer badminton af en 
slags, noget vi desværre ikke kan nå at arrangere den-
ne sommer .
Hvis det er helt galt, kan man jo leje en time i sogne-
gården . I Sognegården vil der jo også være mulighed 
for at leje en tid hele sommeren, måske sammen med 
nogle andre hold kammerater, venner eller familie .

Der står nogle udfordringer forude for bestyrelsen
i AIF badminton i den kommende sæson
Vores helt store arbejdshest, Ole Sørensen har nemlig 
valgt at stoppe som træner og formand for badmin-
ton . Det giver selvsagt meget mere arbejde til os, der 
er tilbage, da Ole lavede et kæmpe arbejde og brugte 
utrolig meget tid på badminton .
Derfor vil der i den nærmeste fremtid blive indkaldt til 
generalforsamling i AIF badminton, hvor vi vil prøve at 
samle en ny bestyrelse . Der foruden vil vi kigge os om-
kring efter 1-2 nye trænere der kan hjælpe os med U13 
og U15 spillerne . Vi mangler for det første en træner i 
stedet for Ole . Der ud over vil vi gerne have en til at 
hjælpe trænerne på U13-U15 da der forventes ca . 45 
spillere i disse årgange .
Da vi forventer samme antal spillere som sidste sæson 
(eller flere), har vi ønsket træningstider i Dyssen som 
følger: Mandag 16 .00-22 .00 og onsdag 16 .00-20 .00 .
Vi er blevet kontaktet af Bindslev IF . De tilbød os nogle 
pladser på deres nystartede talenttræningshold, der vil 

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

KøB nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %



16

blive ledet af Erik Vang . Til de, der ikke lige kender den 
fyr kan jeg sige, at det er en, der bestemt ved hvad det 
drejer sig om . Erik Vang spiller nemlig 1 . single på Team 
Vendsyssel . Jeg har set ham spille og jeg kan love jer 
for han er skrap!
Hvilke spillere, der får denne mulighed, kommer helt an 
på, hvor mange pladser vi får . Er der for mange spillere, 
der tilmelder sig, vil trænerne måske i samråd med Erik 
Vang, forbeholde sig ret til at udtage de spillere, der 
skal med .
Dette bliver selvfølgelig ikke gratis . Den form for ud-
fordrende ekstratræning kommer nok til at koste mel-
lem 450-650 kr . for en sæson, alt efter hvor gammel 
man er . Der vil ligeledes blive noget med kørsel frem og 
tilbage . Det problem må vi løse med de berørte spil-
leres forældre . Intet er endeligt besluttet, men vi synes 
det lyder som en god ide .
Vi har i bestyrelsen, som vi gør hvert år, talt om hvordan 
vi får tingene til at hænge sammen rent økonomisk, og 
det giver os unægteligt lidt at tænke over . Det er svært 
med de mange stævner og mesterskaber vi deltager i . 
De mange bolde vi bruger og de mange timer vi har i 
hallen . Men vi er i bestyrelsen enige om, at disse ting 
skal til for at udfordre og udvikle vores spillere, og styr-

ke det sociale samvær, både i vores egen klub, men så 
sandelig også med spillere fra andre klubber . 
Derfor vil vi før sæsonstart indbyde jer forældre, til et lille 
uformelt møde, for at få jeres syn på sagen . Kom gerne 
med ris og/eller ros, nogle har måske nye ideer til ting 
vi skulle prøve at gøre anderledes . Andre går måske 
rundt med en drøm om at blive hjælpetræner, noget 
der bestemt er gode muligheder for . Andre vil måske 
gerne hjælpe med natbadminton og andre stævner . 
Vi er også nødt til at få forældre til at køre/være holdle-
der . Det vil formentlig gå på tur, da vi trænere simpelt-
hen ikke kan nå det hele og MÅ have jeres hjælp… vi 
lover at ingen mister ”armen” .
Når vi holder dette møde, vil vi også prøve at have den 
nye klubdragt klar, spillerlister, turneringsplanen og en 
aktivitets kalender klar . SÅ MØD OP!!! 
Vi her i bestyrelsen ligger jo ikke bare og soler os om 
sommeren . Vi blev for godt et års tid siden enig med de 
andre afdelinger i AIF, om at hjælpe hinanden ved de 
forskellige arrangementer, vi hver især afholder . Sidste 
år lavede vi ”vogne” om så de trofaste medlemmer i 
banko, nemmere kunne tumle bordene . Vi solgte også 
pølser til en fest i sognegården, så vi kunne få lidt pen-
ge i badmintonkassen og sidste år var vi også oppe og 
hjælpe lidt til ved fodbold og kongespilturneringen der 
bliver afviklet på Asdal stadion .
Desværre er det for sent at reklamere en hel masse for 
dette arrangement, da I allerede i forrige blad kunne 
læse om fodbold og kongespilsturnering . Men tænk 
over det til næste år. Det er her du som forældre til en 
spiller har mulighed for at give et nap med, nu hvor 
du alligevel skal op og heppe på svigermor, der delta-
ger i kongespil . Eller imponere svigerfar med seje fin-
ter i fodbold, eller måske udleve drømmen om at være 
cowboy for en dag, uden at komme til at lugte af ko… . .

På bestyrelsens vegne
Niels-Jørgen Larsen

Åbyens-privatedagpleje.dk

Charlotte S. Andreasen

51 54 88 50
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Et godt grin
Onsdag den 10 . august kl . 14 .00 . 
Med humoren som livsledsager, underholdning ved 
Tage Bjerg . Arrangeret sammen med brugerrådet . Pris 
inkl . kaffe 30,- kr . Tilmelding til Signe tlf . 9897 7420 
senest 8-10 mellem 10-12 . 

Sangformiddag
Onsdag den 24 . august kl . 10 . 
Onsdag den 6 . og 20 . september kl . 10
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men på Havbakken .
 
Hyggeeftermiddag i Menighedshuset Horne
Onsdag den 7 . september kl . 14-16 er der hyggeefter-
middag i Menighedshuset i Horne, hvor Gunver Jacob-
sen vil fortælle om Lina Sandel . 

Åletur
Onsdag den 14 . september . 
Foreningen har sammen med brugerrådet arrangeret 
åletur til Feggesund Kro og besøg på Jenle museum . 
Start fra Åbyen kl . 8 .30, Horne 8 .35, Tornby 8 .40, Vid-
strup 8 .45 . 

Tilmelding til Signe tlf . 9897 7420 eller Gunver tlf . 9897 
7414 senest 5 . september mellem 10-12 . Pris 275,- kr .

Høstfest
Onsdag den 28 . september kl . 18 . 
Arrangeret sammen med brugerrådet . Høsttale ved 
Niels Kirketerp . Pris inkl . mad og kaffe 75,- kr . Tilmel-
ding til Signe tlf . 9897 7420 eller Gunver tlf . 9897 7414 
senest 21 . september mellem 10-12 . 

Kontaktperson: Irene Nielsen tlf . 9894 9527 · mob . 2127 1677

KFUM Spejderne

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf . 9894 9601

Pensionistforeningen

Efter en go’ lang sommer er vi igen klar til nye udfor-
dringer og spændende aktiviteter .
Allerførst håber vi, at der er en masse nye børn der har 
lyst til at komme og se, hvad vi laver og forhåbentlig 
har lyst til at prøve at gå til spejder (0 . kl . og 1 . kl . har 
fået tilsendt indbydelse), men man kan sagtens møde 
op tirsdag kl . 18 .30 og sige: ”Jeg vil gerne prøve at gå 
til spejder .”
Som noget at det første, vi starter med, er der ”Grønt 
Marked” i samarbejde med Horne KFUM Idræts-
forenings ”Tour de Skansebakken” søndag den 28 . 
august 2011 .

Der vil som sædvanligt være en tombola med mange 
flotte gevinster, kagekonkurrence med strenge men 
retfærdige dommere (kagerne sælges efterfølgende), 
små boder med aktiviteter, popcorn, salg af saft, kaffe 
og kage . Overskuddet går til det daglige arbejde .
Der vil også i år være mulighed for trailersalg . Kom med 
din trailer eller stil et bord op og sælg dine ting . Er det 
en børnebod (kun legetøj) koster det 25 kr . at stille op 
ellers 50 kr . Yderligere oplysninger fås ved henvendel-
se til Irene på tlf . 21 27 16 77 el . 98 98 95 27 .
Annonce for arrangementet vil komme i lokalavisen og 
på Kanal Hjørring under arrangementer .

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE
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Vi har ikke decideret nyt fra Horne-Asdal Skole denne 
gang, men da skolen nu er en del af Hirtshals Skole-
center, har vi valgt at bringe nedenstående nyhedsbrev .

Redaktionen

Nyhedsbrev fra Hirtshals Skolecenter juni 2011
1. Fællesarrangementer
Siden sidst har der været en strålende tur for alle ele-
ver til Hirtshals Østerstrand . Det er et imponerende syn 
at se 1000 elever vandre af sted og være optaget af 
mange forskellige aktiviteter, de fleste selvopfundne .
Ud over den gode idé med selve det nævnte arran-
gement, så var anledningen, at et stor gruppe af de 
kommende lærere i den nye Hirtshals Skole var på 
ekskursion til Silkeborg . Her mødte man kolleger fra en 
skole, som har spændende måder at organisere un-
dervisningen på .
Den 5 . juni – Grundlovsdag – har 133 meldt sig til del-
tagelse i Grundlovsløbet under Hirtshals Skolecenters 
navn . Det er et flot deltagerresultat i betragtning af, at 
vores fællesskab er så nyt . Men der er plads til for-
bedringer, så jeg forventer, at vi næste år kan stille det 
absolut største skolehold til løbet!
Næste fællesarrangement for elever er den 10 . juni, 
hvor elever skal gå i deres nye klasse og med de kam-
merater, de skal være sammen med efter sommerfe-
rien .

2. Pressens opmærksomhed om skolecentret
Der har været et par artikler i Nordjyske om dannelsen 
af Hirtshals Skolecenter . Her er behandlet frustratio-
nerne i Ulvkær-området, og de lige så store frustratio-

ner i Tornby-området over de store ændringer, byrådet 
vedtog i november .
Det er rart at se, at de reaktioner, der har været, nu er 
gået over til, at alle bakker op om det nye fællesskab, 
for elevernes skyld, men også for personalets skyld .
Ikke mindst på den baggrund ser vi med fortrøstning 
frem til det nye skoleårs start .

3. Personalet
Det samlede antal personer i beskæftigelse ved sko-
lecenteret vil pr . 1 . august nærme sig 130 personer . 
Det omfatter selvfølgelig alle personalegrupper . Den 
største gruppe er lærerkorpset, der vil blive på omkring 
70 lærere .
Vi er i gang med aktiviteter, der har til formål at tømre 
personalet sammen, så der kan opstå den fællesfø-
lelse, som er vigtigt for et godt arbejdsklima .

Skolestart tirsdag den 16. august kl. 8.00.
Børnehaveklasserne møder den 

første dag kl. 10-12.45
Søren Chr . Jensen (SCJ)

TILBUD TIL FIRMAER & FAMILIER
Aftal en golfdag 
på tlf. 98 94 94 08

Min. 10 personer.
Et arrangement kan indeholde 
match til begge baner, 
for golfere og ikke golfere.
Infomøde, undervisning, match, 
frokost og præmieoverrækkelse. 
Pris 3 - 500,- kr. pr. person.

info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64

Horne-Asdal Skole/SFO
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www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

Bestyrelse
Johnny Christensen, Bakkedraget 12  .  .  .  . 2886 3202
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  . 9894 4427
Tonni Nielsen, Vestergade 23 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  . 9894 9663 
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 2223 8927
Lizzy Petersen, Garvervænget 4  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9179 

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2  . 2892 3050
Per Jensen, Nordens Alle 6   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3070 2002
Andreas Eliasen, Margretheparken 31, st tv 2963 9980

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4  . 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 9890 3709 
 
Redaktion
Ulla Hansen, Tornbyvej 36, 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327 0651
Bodil Christensen (ansv .h .) Degnevænget .  .boc@ucn .dk

God sommer
Der er altid nok at se til . De fleste skal passe arbejde, 
hus, hjem og familie og så det løse som at lufte hund, 
dyrke idræt og hjælpe til, hvor der er brug for det .
Derfor er det en stor fornøjelse, at det år efter år lykkes 
at få afviklet mange store arrangementer udelukkende 
ved hjælp af frivilligt arbejde . Strandhåndbold på Kjul 
Strand (uanset vejret), Tour de Skansebakken og ikke 
mindst Danske Bank Cup i pinsen .
Der har været rigtig mange, der har hjulpet her . Til tider 
ser man ikke alle . Til Danske Bank Cup er der virkelig 
mange steder, der har deres helt egen ”medhjælper-

gruppe” og derfor er billedserien i dette blad hentet fra 
sovsegryderne på Horne Højskole, fra Horne Skole, 
Ulvkær Skole og fra Stadion . Her ser man blot et lille 
udpluk af de mere end 200 hjælpere . 
Tak til alle . I får helt sikkert tilbuddet næste år, og hel-
digvis siger mange allerede når de tjekker ud af vagt: 
Bare ring igen .
Det er dejligt . God sommer .

 - red .

Danske Bank Cup 
”We are the champions…” gjaldede ud over Horne 
Stadion mange gange mandag formiddag, hvor so-
len fortsat gav supergodt fodboldvejr til Danske Bank 
Cup . Der blev uddelt medaljer, Niels Viberg lykønskede 
spillerne, Henriette overrakte pokaler og alle medalje-
tagere var glade . 
Tveit IL, Havørn FB, Hånes IF, Re FB, Kråkerøy, Skjet-
ten SPKL, Fossum, Vindbjart, Vaulen, Hirtshals Bold-
klub, Voll IL, Ikast FS; Birkeness, Lye IL, Lundergaard, 
Sandve, Undheim, Fk Jerv, Lyndal IL, Tasta IL; Stavan-
ger IF; Vestfold FK; Adker Jenter, FK Radar, Hafslund, 
Høybråten & Stovner, IL Holeværingen, Nordby IL, IK 
Start, Snarøya, Søgne, Dalen IL, Våg FK – og Horne 
KFUM – det var de hold, der stillede med spillere til 
dette års Danske Bank Cup .
Konceptet var som altid: Danske Bank Cup afvikles i 
pinsen med base på Horne Stadion og med kampe 
på Horne Skole, Ulvkærskolen, Horne Stadion og en 
enkelt bane på Nejst . Banen på Horne Skole får ikke 
megen ros, der har været for vådt i foråret, og den hol-
der ikke helt målene, men ellers var græsset særdeles 

Forhandler af:
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fint på de øvrige baner, vejret holdt tørt - og ja, der var 
masser af ros for det gode vejr .
Lørdag morgen kl . 8 .00 begyndte de første kampe, 
men inden da var masser af spillere indkvarteret på 
henholdsvis Horne eller Ulvkærskolen . Her sørger de 
mange frivillige for, at klasserummene er ryddede, at 
der bliver serveret morgenmad, at der sælges toast, 
frugt, slik og alt nyttigt fra en kiosk, at der er nattevag-
ter, og at der altid er service med kaffe og fodboldsnak . 
Kampene afvikles med sekretariat på Horne Stadion, 
hvor Harbos ferieafløsere gjorde en målrettet indsats 
for at leve op til den vanlige standard . Det er her pro-
tester bliver behandlet, det er her der gives dispensa-

tioner og det er her, der skal holdes styr på dommere, 
præmieoverrækkelser og alt det løse . Det lykkedes rig-
tig fint for Mogens Krogh og hans medhjælpere, men 
heldigvis tjekkede Harbo ind mandag, så han kunne 
godtage indsatsen . 
Informationsteltet tager sig – klart nok – af alt vedrø-
rende information, men man har på fornemmelsen, at 
mange af trænerne har været her før og ved, hvor man 
finder alting, så der veksles hovedsagelig penge, ud-
veksles lokal nyt og drikkes kaffe med forbipasseren-
de . Til gengæld har der været travlt i kaffeteltet, i grill-
afdelingen (man kan jo altid spise en portion pommes 
frites - også kl . halv otte om morgenen - hvis man er 
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norsk fodboldspiller!), og der var travlt for ”det arbej-
dende team: Bønkel, Niels Erik, Poul, John, Torben m . 
fl . ”, der konstant kørte rundt med ting, reparerede ting 
og hentede ting og tog ting ned og op og hen .
Aftensmaden laves på Horne Højskole, hvor sovsehol-
det er gengangere gennem mange år, det er en yderst 
god forplejning, når der sammenlignes med andre 
”cups”, som Horne har deltaget i . Her er sovsen god, 
rundstykkerne sprøde og der er nok kartofler og ikke 
mindst rigeligt med ananas i salaten . 
Funktionslederne er virkelig gode til at holde styr på 
hjælperne, - og ikke mindst er de gode til at gøre det 
til en munter og arbejdsom dag, når man hjælper til . 
Hvornår kan man ellers få lov at lave saftevand i så 
store mængder? Tjekke norske spisevaner på så tæt 
hold? Sælge toast og franske hotdogs? Og mange af 
de unge hjælpere i kioskerne får her virkelig købmands-
regning ind i hverdagen . Hvad skal man give tilbage til 
en norsk gut, der har købt en toast, en sodavand og en 
is og betalt med 200 kr .? Det er svært . Og hvad koster 
tre hotdogs? 
Helene Kaae, Nikoline, Camilla og Karina havde man-
ge, mange gode hjælpere i kiosken på Ulvkær, hvor der 
virkelig blev solgt igennem, og på Horne Skole kunne 
mange af skolens ”gamle” elever nyde at slænge sig 
i sofaerne på lærerværelset i de pauser, der måtte 
komme . Når der indkøbes hjælper-t-shirts, så skal de 
leveres i alle størrelser fra XXXl til 12-14 år, for det er 
alle aldersgrupper, der har ”faste vagter” . Også disko-
teksvagterne har helt styr på det, de er – for de flestes 
vedkommende – forholdsvis unge og husker således 
udmærket, hvilke unge der skal holdes øje med, de 
husker også, hvad man ”kunne finde på” for at komme 
ind uden armbånd eller på anden måde lave uro i fore-
tagendet . Det holder de glimrende styr på .

Og fodboldmæssigt:
Her var der sejre til nogle af de lokale hold, men man 

kan jo kun glæde sig over, at flotte pokaler og medaljer 
vil skabe liv på færgen tilbage til Norge, når de mange 
hold søndag eftermiddag sejler hjem . 
Pokalerne var store, næsten ægte guld og medaljerne 
er virkelig tunge og ægte i sølv, bronze og guld . Der 
var præmier sponsoreret af Danske Bank, (der også 
stillede med et antal hjælpere undervejs), og præmie-
fordelingen var som følger:
U – 11 drenge: Guld til Hånes IF, sølv til Hirtshals 2 og 
bronze til Våg IF . 
U-12 drenge: Guld til FK Jerv 1, sølv til FK Jerv 2 og 
IK Start fik bronze .
U – 13 drenge: Guld til Tasta IL, sølv til Lyngdal IL og 
bronze til Tveit IL . 
U – 14 drenge: Guld til Ikast 2, sølv til Ikast 1 og bron-
ze til Havørn FB 2 . 
U – 16 drenge: Guld til Vindbjart IL, sølv til Tveit IL og 
bronze til Skjetten SPKL . 
U – 12 piger: Guld til FK Radar, sølv til Horne KFUM og 
bronze til Hirtshals 2 . 

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk
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U – 13 piger: Guld til Hånes IF, sølv til Høybråten & 
Stovner og bronze til Horne KFUM 
U – 14 piger: Guld til Høybråten& Stovner, sølv til 
Stavanger IF og bronze til FK Radar .
U – 17 piger: Guld til Vestfold FK, sølv til Horne KFUM 
og bronze til Stavanger IF 1 .  

Og der var absolut guld til baglandet bag cuppen: 
John Axelsen, Jette Svendsen, Flemming Andreasen, 
Flemming Jørgensen og Torben Munk .
Skal man på ferie i Norge, så kan det anbefales at man 
bærer en kongeblå hjælper-t-shirt, så vil man helt sik-
kert kunne komme i snak med nogle af de mange, 
mange forældre og ledere, der fulgte med spillerne . 

Der har været fuldt hus på Fyrklit og mange har boet 
på campingpladsen for at følge spillerne .
Nu er det 2 . pinsedag, der er ryddet og vasket gulv, tel-
te er taget ned og der venter sikkert mange en meget 
stille aften i sofaen, man kan jo passende se håndbold . 
Tak til alle, der hjalp til . Tak til alle, der støtter med hjælp 
til Horne KFUM på den ene eller anden måde .
Det bliver også pinse til næste år . Her vil være en ny 
mulighed for at træde ind i hjælperteamet . 

BodilChr 

Strandhåndbold…
Allerede før klokken seks lørdag morgen var vejrud-
sigten for Kerteminde blevet tjekket på dmi .dk/byvejr . 

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte
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Regn . Megen regn lød den på . Og det holdt stik . 
Da Horne KFUMs damehold, der denne dag igen be-
stod af Anne Toft, Winnie Oddershede, Pia Holstein, 
Tove Christensen, Anja Svendsen, Carina Arildsen og 
Bodil Christensen (og med Bjarne Krogh som træner) 
kørte sydpå, ja, da var der kun mørke skyer i sigte . Det 
eneste, der denne dag foregik i tørvejr (kun lidt fugtigt 
vejr) var da der blev spist rundstykker på rastepladsen 
ved Ejer Bavnehøj .
Vel ankommet til Kerteminde, en smuk by med marina 
og smukke sejlskibe, blev der klædt om, - og så var 
Sakskøbing første modstander på våde, våde baner .
Horne vandt 2-0 i en fin kamp .
Næste puljemodstander var Bjerringbro, som Horne 
nu må have spillet mod mere end femten gange . Horne 
var noget så tæt på at spille lige op mod favoritmod-
standerne . Et måls-nederlag i begge halvlege, Anne 
Toft stod fremragende i målet og det var en rigtig god 
kamp .
Sidste kamp mod Amager BK var så holdets dårligste 
indsats, lidt ærgerlig at slutte med et nederlag i shoot-
out, men det var så det .
Resultatmæssigt var det helt acceptabelt, - det endte 
med en 5 . eller 6 . plads, da Horne blev 2’er i puljen . 

Det regnede fortsat, men det var jo lige vilkår for alle .
Horne kunne nu, da det kun var bedste to’er, der gik 
videre, klæde om, tage hjem og få skruet op for var-
men i bilerne .
Vinderne og årets Danmarksmestre var helt fortjent 
Ydun BK, der virkelig er gode . Nummer to blev Sla-
gelse, hvor Hanne Frandsen (fra det tidligere Fox, nu 
Norge) stod på mål og nummer tre var Bjerringbro .
Det har været en fin turnering for Horne med glimrende 
kampe i Aarhus, Løkken og Kerteminde . Der har lige-
ledes været vældig fin træning i Tornby - og serie 1 
holdet fra Horne nåede finalen i Løkken, hvor det blot 
var “dommerens skyld”, at holdet ikke vandt . 

BodilChr
 
Tour de Skansebakken
Også i år er der Tour de Skansebakken med udgangs-
punkt fra “det grønne hjørne” i Horne . Velkommen – 
uanset om det er som tilskuere, sponsor eller cykelryt-
ter .
Det bliver igen i år i samarbejde med Beboerforenin-
gen, spejderne og Horne KFUM Idrætsforening .

HORNE AUTOVÆRKSTED
Kia salg og service

Dalsagervej 25 . Hirtshals . Tlf. 98 94 24 34

REPARATION
AF ALLE BILMÆRKERREPARATION
AF ALLE BILMÆRKER

BILLIG
SERIØS
FINANSIERING

BILLIG



Kalender

August September

Hver mandag – Kreativ mandag Medborgerh . kl . 19       Hver mandag – Kreativ mandag Medborgerh . kl . 19       

Hver tirsdag – Bankospil i Sognegården kl . 19 .00 Hver tirsdag – Bankospil i Sognegården kl . 19 .00

Hver tirsdag – Spejderhuset kl . 18 .30-20 Hver tirsdag – Spejderhuset kl . 18 .30-20

Hver tirsdag – Hygge i Medborgerhuset 14 .30-17 Hver tirsdag – Hygge i Medborgerhuset 14 .30-17

Hver onsdag – Hornekoret øver kl . 18 .-19 .30 Hver onsdag – Hornekoret øver kl . 18 .-19 .30

3 . Høstgudstjeneste kl . 10 .30 Horne kl . 19 .30 Asdal 2 . Badmintonstart

10 . ”Et godt grin” v/Tage Bjerg - Havbakken kl . 14 .00 6 . Sangformiddag Havbakken kl . 10 .00

16 . Skolestart Horne-Asdal Skole 7 . Hygge i Menighedsh . m/ Gunver Jacobsen kl . 14-16

24 . Sangformiddag Havbakken kl . 10 .00 10 . Åbent hus Missionshuset kl . 14-17

24 . Udflugt fra Menighedshuset kl . 13 .00 14 . Åletur til Feggesund Kro/Jenle Museum 

28 . Grønt Marked/Tour de Skansebakken kl . 11-14 20 . Sangformiddag Havbakken kl . 10 .00

29 . Fællesspisning Medborgerhuset kl . 18 .00 20 . Kirkekoncert Horne kirke kl . 19 .30

25 . Høstfest Asdal Kirke / Asdal Sognegård kl . 16 .00

26 . Bedemøde i Missionshuset kl . 19 .30

28 . Høstfest Havbakken kl . 18 .00

29 . Møde med taler, Missionshuset kl . 19 .30
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